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Mitt medborgarförslag är att alla skolor i Båstads kommun ska erbjuda gratis mensskydd till sina 
elever.

Vi snackar om jämställdhet i skolan men ändå måste flickor fortfarande betala för mensskydd 
när de har mens. Forskning visar att det kostar ungefär 38.400 kronor för mensskydd under en 
livstid om man börjar räkna från när man är 12 år och 40 år framåt, enligt 1177 Vårdguiden. Ett 
paket bindor som man kan köpa i en vanlig mataffär som innehåller cirka 10–16 bindor kostar 
cirka 25 kronor. Dessutom har många tamponger under dagen, så man kan därför lägga på 
ytterligare 25 kronor per månad. Det är inte bara mensskydd som kostar, utan det finns även 
andra kostnader. Man måste tvätta oftare, ta värktabletter och får eventuell frånvaro från arbete 
och skola. Enligt SVT kan det handla om en kostnad på 70.000 kronor under en livstid. 

Varför ska elever betala för sina toalettartiklar för mens som är helt naturligt? Ungdomar kan gå 
till vårdcentralen eller ungdomsmottagningen och få gratis kondomer. Att ha sex är ett val 
medans mens inte är det. Jag förstår att det finns gratis kondomer för att minska 
ungdomsgraviditet och könssjukdomar. Men det är fortfarande ett val att ha sex. Men kan flickor 
gå någonstans och få gratis mensskydd som är en toalettartikel? Tänk dig att du går på toa och 
det inte finns toalettpapper, att man behöver ta med sig eget toalettpapper. Och individen ska 
bekostnad det själv. Vad ska man göra när mensen dyker upp som gubben i lådan och man har 
inte med sig skydd för det? Man kan hämta skydd hos skolsystern men det är inte alltid hon är 
tillgänglig när man behöver henne. Det borde finnas automater på skolorna där man kan hämta 
ut skydd och det finns flera företag som säljer sådana automater och flera kommuner som idag 
erbjuder gratis mensskydd till sina elever. Detta är en jämställdhetsfråga och det är därför jag 
tycker att det ska finnas gratis mensskydd på skolorna.
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